

Ofício nº 011/2025

PARA: Departamento de Compras

End.: Palacete Fernando Guilhon, Praça Santo Antônio, nº 199, Centro.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 084- Dep. de Compras

Prezados (as), Senhores (as).

Venho por meio deste enviar a cotação de preços solicitado por este departamento, abaixo estão discriminados os preços:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNT.	TOTAL
1	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, ZEBRADA NAS CORES VERMELHO E BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3/8" (DIÂMETRO) X 180CM (ALTURA).	PAR	90	R\$ 109,00	R\$ 9.810,00
2	APITO PROFISSIONAL: MATERIAL EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CM X 5CM (LXA)	UNIDADE	110	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00
3	ARO DE BASQUETE OFICIAL: MATERIAL AÇO MACIÇO REDONDO 5/8", COM 45CM DE DIÂMETRO, APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO. ACOMPANHA REDE, PRESILHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	UNIDADE	90	R\$ 545,00	R\$ 49.050,00
4	BAMBOLÊ PROFISSIONAL: MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 88CM E TUBO DE APROXIMADAMENTE 16MM	UNIDADE	550	R\$ 39,00	R\$ 21.450,00
5	BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO: EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL, COR LARANJA E AMARELO. MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 40CM (LXC). SUPORTE COM ESPUMA.	PAR	140	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00

6	BARALHO: EM PLÁSTICO COM DOIS JOGOS (104 CARTAS), ARMAZENADOS EM RECIPIENTE	JOGO	108	R\$ 49,00	R\$ 5.292,00
7	BOLA DE BASQUETE: MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78CM DE DIÂMETRO. PESO 600-650G. CÂMARA 6D. MIOLO REMOVÍVEL	UNIDADE	145	R\$ 123,00	R\$ 17.835,00
8	BOLA DE FUTEBOL: COM GUIZO.	UNIDADE	185	R\$ 359,00	R\$ 66.415,00
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: COSTURADA À MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, 32 GOMOS. PESO	UNIDADE	300	R\$ 168,00	R\$ 50.400,00
10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL: Nº 3,4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER. TAMANHO 61-64CM DE DIÂMETRO. PESO 350- 380G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNIDADE	285	R\$ 156,00	R\$ 44.460,00
11	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER. TAMANHO 68-69CM, PESO 420- 450G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM	UNIDADE	300	R\$ 196,00	R\$ 58.800,00
12	BOLA DE FUTSAL: COSTURADA À MÃO, PU, COM 32 GOMOS. TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNIDADE	310	R\$ 232,00	R\$ 71.920,00

000051

13	BOLA DE FUTSAL INFANTIL: COM 8 GOMOS, PU, TAMANHO 50-53CM, PESO 200-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNIDADE	305	R\$ 224,00	R\$ 68.320,00
14	BOLA DE HANDEBOL: H1L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 49-51CM, PESO 230-270G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNIDADE	95	R\$ 133,00	R\$ 12.635,00
15	BOLA DE HANDEBOL: H2L, COSTURADA PU, 32 GOMOS, TAMANHO 54-56CM, PESO 325-400G. CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL COM	UNIDADE	90	R\$ 146,00	R\$ 13.140,00
16	BOLA DE HANDEBOL: H3L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 58-60CM, PESO 425-475G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNIDADE	20	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
17	BOLA DE PEBOLIN: PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	56	R\$ 28,00	R\$ 1.568,00
18	BOLA DE VOLEY: MATRIZADA, 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E	UNIDADE	190	R\$ 168,00	R\$ 31.920,00
19	BOLA DE VOLEY: 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65- 67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ULTRA FUSION.	UNIDADE	186	R\$ 89,00	R\$ 16.554,00

000052

20	BOLA PARA TÊNIS: PACOTE COM 3 UNIDADES. IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO.	PACOTE	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
21	BOMBA DE ENCHER BOLA: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	240	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00
22	CARTÃO PARA ÁRBITRO: FABRICADO EM PVC. NAS CORES VERMELHO E AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM X 10CM (LXA).	JOGO	90	R\$ 29,00	R\$ 2.610,00
23	COLCHONETE: CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIROS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10MM	UNIDADE	280	R\$ 195,00	R\$ 54.600,00
24	COLETE ADULTO: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
25	COLETE ADULTO: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
26	COLETE INFANTIL: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
27	COLETE INFANTIL: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00

000053

28	COLETE JUVENIL: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
29	COLETE JUVENIL: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
30	CONE GRANDE EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 75CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	UNIDADE	180	R\$ 125,00	R\$ 22.500,00
31	CONE PEQUENO EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	UNIDADE	160	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
32	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTOS: MATERIAL PLÁSTICO E FLEXÍVEL, FORMATO DE PRATO. CORES VARIADAS.	UNIDADE	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
33	CORDA DE PULAR: MATERIAL EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5M. TAMANHO AJUSTÁVEL. MATENE DE PLÁSTICO.	UNIDADE	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
34	CRONÔMETRO DE MÃO DIGITAL: COM DESIGN ESPORTIVO, UNIDADE DE MEDIDA 1/100 DE SEGUNDO E PRECISÃO DE 99,99%. CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS. PESO APROXIMADO 44G.	UNIDADE	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
35	DISCO DE AÇO/ABS: 1,5KG INICIANTE IAAF	UNIDADE	170	R\$ 280,00	R\$ 47.600,00
36	DISCO DE BORRACHA: 1KG	UNIDADE	190	R\$ 75,00	R\$ 14.250,00
37	DISCO DE BORRACHA: 1,5KG	UNIDADE	190	R\$ 86,00	R\$ 16.340,00

000054

38	DISCO DE PVC: 200G	UNIDADE	190	R\$ 125,00	R\$ 23.750,00
39	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	6	R\$ 672,00	R\$ 4.032,00
40	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS	JOGO	12	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00
41	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	40	R\$ 820,00	R\$ 32.800,00
42	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	40	R\$ 820,00	R\$ 32.800,00
43	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL FEMININO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	40	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
44	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL MASCULINO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	40	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
45	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00

46	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
47	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	40	R\$ 720,00	R\$ 28.800,00
48	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	JOGO	40	R\$ 780,00	R\$ 31.200,00
49	KIT CHAPÉU CHINÊS: KIT COM 50 UNIDADES.	KITS	95	R\$ 86,00	R\$ 8.170,00
50	KIT MINI FUTEBOL: COM 2 TRAVES DESMONTÁVEIS FABRICADAS EM AÇO, MEDINDO 50CM X 80CM. ACOMPANHA 2 REDES.	KITS	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
51	KIT TREINO AGILIDADE: ACOMPANHA 1 ESCADA DE PLÁSTICO INJETÁVEL, 10 CONES DE DEMARCAÇÃO, 10 CHAPÉUS CHINESES DE DEMARCAÇÃO E 1 MOCHILA PARA ARMAZENAMENTO.	KITS	76	R\$ 328,00	R\$ 24.928,00
52	MEDALHA: 40MM DE CIRCUNFERÊNCIA. ESPESSURA DE 03MM. FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO. FRENTE COM BAIXO RELEVO E O NOME DA CONTRATANTE, UM CÍRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS. IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E	UNIDADE	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00

000056

	APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI CRISTAL. VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. BANHADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80CM DE COMPRIMENTO E 20MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, LOGO DA				
53	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. BRONZE. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	UNIDADE	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
54	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. OURO. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	UNIDADE	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
55	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS.	UNIDADE	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
56	MESA DE PEBOLIM: COM VARÕES PASSANTES, BONECOS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, CONTADOR DE PONTOS, SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA, ACOMPANHA DUAS BOLAS. MEDIDAS APROXIMADAS 1,36M X 0,78CM X 0,87CM (C X A X	UNIDADE	30	R\$ 2.300,00	R\$ 69.000,00
57	MESA DE TÊNIS DE MESA: COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,75M X 1,52M X 76CM (C X L X A), MATERIAL EM MADEIRA, PÉS EM MADEIRA 15 MM DE ESPESSURA. ACOMPANHA REDE.	UNIDADE	30	R\$ 1.850,00	R\$ 55.500,00
58	PESO DE FERRO: 3KG	UNIDADE	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
59	PESO DE FERRO: 4KG	UNIDADE	90	R\$ 86,00	R\$ 7.740,00
60	PESO DE FERRO: 5KG	UNIDADE	80	R\$ 114,00	R\$ 9.120,00
61	PLACAR DE MESA: MATERIAL PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 20 CM X 38CM (A X L X	UNIDADE	90	R\$ 180,00	R\$ 16.200,00
62		UNIDADE	140	R\$ 124,00	R\$ 17.360,00

	PLACA DE TATAME: MEDIDAS APROXIMADAS 1M X 1M X 40MM. ENCAIXE E CORTE RETO TEXTURIZADO				
63	POSTE DE VOLEY: PAR. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,80M. CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO COM 3" DE DIÂMETRO.	PAR	40	R\$ 1.650,00	R\$ 66.000,00
64	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: MATERIAL MADEIRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. MEDIDAS APROXIMADAS: 24CM (ALTURA) X 14CM (DIÂMETRO).	UNIDADE	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
65	REDE DE BASQUETE: FIO 4MM, FEITA EM SEDA.	UNIDADE	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
66	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4MM, FEITA EM NYLON.	UNIDADE	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00
67	REDE DE FUTSAL: FIO 5MM, FEITA EM SEDA.	UNIDADE	80	R\$ 185,00	R\$ 14.800,00
68	REDE DE VOLEY: FEITA EM ALGODÃO, 02 FAIXAS, 4M.	UNIDADE	54	R\$ 380,00	R\$ 20.520,00
69	REDE DE VOLEY: FEITA EM SEDA, 02 FAIXAS, 4M.	UNIDADE	50	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00
70	SACO PARA BOLAS: SACO EM LONA COM REDE PARA BOLAS, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇO, SUPORTA DE 8 A 10 BOLAS.	UNIDADE	90	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
71	TABELA DE BASQUETE: MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,80M X 1,20M (L X A). ESPESSURA APROXIMADA	UNIDADE	40	R\$ 1.580,00	R\$ 63.200,00
72	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM DE ALTURA, BASE OVAL COM 22,5CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM	UNIDADE	180	R\$ 240,00	R\$ 43.200,00
73		UNIDADE	180	R\$ 390,00	R\$ 70.200,00

	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 12CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE UMA TAÇA C/ 21CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR PRATA E COPA METALIZADA NA COR DOURADA C/ TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA SUPERIOR DE JOGADOR DE FUTEBOL. CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.				
74	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 110CM DE ALTURA, BASE OCTOGONAL COM 22CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES FRISADOS E METALIZADOS NA COR DOURADO COM 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES CONES, 4 COROAS COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADO COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADA COM 4 SUPORTES FRISADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA COM 12 PONTAS COM APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA.	UNIDADE	180	R\$ 900,00	R\$ 162.000,00
75	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, COM COM ESPAÇO PARA PUBLICIDADE ESTÁTICA, COM MESA DE COMANDO SEM FIO.	UNIDADE	2	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00
76	UNIFORME PARA ÁRBITRO: COMPOSTO DE CAMISA E CALÇÃO. CORES A DEFINIR.	UNIDADE	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
TOTAL				R\$ 1.766.329,00	



V T CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 19.304.487/0001-24

000059

Banco para depósito: BANPARA

Agência: 0072

Conta: 1020334-6

Prazo para entrega: 30 (TRINTA) DIAS

Condições de pagamento: a vista

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Data da proposta: 05/06/2025.

Baião (PA), 05 de Junho de 2025.

Venos Tacara de Jesus Barroso da Igreja

CPF: 687.206.882-53 - RG nº 4000696 PC/PA

SÓCIO ADMINISTRADOR

MMD PINHEIRO

000060

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME
CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0
TV. DA MATRIZ Nº 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041
BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

MENOR PREÇO POR ITEM

Empresa: MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19

ENDEREÇO: TRAV.DA MATRIZ ,245,BAIRRO:CENTRO

TELEFONE:(91) 98461-1864

DADOS BANCARIOS:AGÊNCIA:4197 CONTA CORRENTE:4015-0 BANCO:SICOOB

E-MAIL:mmdpinoheiro@outlook.com

Em atendimento ao Ofício nº 085-Departamento de Compras da Prefeitura de Baião/PA; segue a tabela de itens com os preços para atender a esse município.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNT.	TOTAL
1	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, ZEBRADA NAS CORES VERMELHO E BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3/8" (DIÂMETRO) X 180CM (ALTURA).	90	PAR	R\$ 123,67	R\$ 11.130,30
2	APITO PROFISSIONAL: MATERIAL EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CM X 5CM (LXA)	110	UNIDADE	R\$ 41,90	R\$ 4.609,00
3	ARO DE BASQUETE OFICIAL: MATERIAL AÇO MACIÇO REDONDO 5/8", COM 45CM DE DIÂMETRO, APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO. ACOMPANHA REDE, PRESILHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	90	UNIDADE	R\$ 632,75	R\$ 56.947,50
4	BAMBOLÊ PROFISSIONAL: MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 88CM E TUBO DE APROXIMADAMENTE 16MM	550	UNIDADE	R\$ 43,21	R\$ 23.765,50
5	BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO: EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL, COR LARANJA E AMARELO. MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 40CM (LXC). SUPORTE COM ESPUMA.	140	PAR	R\$ 112,20	R\$ 15.708,00
6	BARALHO: EM PLÁSTICO COM DOIS JOGOS (104 CARTAS), ARMAZENADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 6CM X 9CM (LXC).	108	JOGO	R\$ 56,29	R\$ 6.079,32
7	BOLA DE BASQUETE: MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78CM DE DIÂMETRO. PESO 600-650G. CÂMARA 6D. MIOLO REMOVÍVEL CÁPSULAS SIS.	145	UNIDADE	R\$ 137,78	R\$ 19.978,10
8	BOLA DE FUTEBOL: COM GUIZO.	185	UNIDADE	R\$ 397,43	R\$ 73.524,55
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: COSTURADA À MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, 32 GOMOS. PESO 410-450G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	300	UNIDADE	R\$ 189,32	R\$ 56.796,00

MMD PINHEIRO

000061

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0

TV. DA MATRIZ Nº 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041

BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000

10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL: Nº 3,4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER. TAMANHO 61-64CM DE DIÂMETRO. PESO 350-380G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	285	UNIDADE	R\$ 183,85	R\$ 52.397,25
11	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER. TAMANHO 68-69CM, PESO 420-450G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	300	UNIDADE	R\$ 224,02	R\$ 67.206,00
12	BOLA DE FUTSAL: COSTURADA À MÃO, PU, COM 32 GOMOS. TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	310	UNIDADE	R\$ 266,13	R\$ 82.500,30
13	BOLA DE FUTSAL INFANTIL: COM 8 GOMOS, PU. TAMANHO 50-53CM, PESO 200-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	305	UNIDADE	R\$ 253,54	R\$ 77.329,70
14	BOLA DE HANDEBOL: H1L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 49-51CM, PESO 230-270G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	95	UNIDADE	R\$ 152,76	R\$ 14.512,20
15	BOLA DE HANDEBOL: H2L, COSTURADA PU, 32 GOMOS, TAMANHO 54-56CM, PESO 325-400G. CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL COM COSTURA.	90	UNIDADE	R\$ 167,85	R\$ 15.106,50
16	BOLA DE HANDEBOL: H3L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 58-60CM, PESO 425-475G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	20	UNIDADE	R\$ 210,06	R\$ 4.201,20
17	BOLA DE PEBOLIN: PACOTE COM 6 UNIDADES	56	PACOTE	R\$ 31,59	R\$ 1.769,04
18	BOLA DE VOLEY: MATRIZADA, 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	190	UNIDADE	R\$ 190,26	R\$ 36.149,40
19	BOLA DE VOLEY: 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ULTRA FUSION.	186	UNIDADE	R\$ 98,83	R\$ 18.382,38
20	BOLA PARA TÊNIS: PACOTE COM 3 UNIDADES. IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO.	30	PACOTE	R\$ 57,29	R\$ 1.718,70
21	BOMBA DE ENCHER BOLA: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHA BICO PARA BOLA. INFLA NOS DOIS SENTIDOS.	240	UNIDADE	R\$ 52,24	R\$ 12.537,60
22	CARTÃO PARA ÁRBITRO: FABRICADO EM PVC. NAS CORES VERMELHO E AMARELO,	90	JOGO	R\$ 32,13	R\$ 2.891,70

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0

TV. DA MATRIZ Nº 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041

BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000

	MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM X 10CM (LXA).				
23	COLCHONETE: CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIROS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10MM D26	280	UNIDADE	R\$ 229,81	R\$ 64.346,80
24	COLETE ADULTO: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 21,67	R\$ 8.668,00
25	COLETE ADULTO: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 21,22	R\$ 8.488,00
26	COLETE INFANTIL: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
27	COLETE INFANTIL: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 19,18	R\$ 7.672,00
28	COLETE JUVENIL: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 22,21	R\$ 8.884,00
29	COLETE JUVENIL: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 21,75	R\$ 8.700,00
30	CONE GRANDE EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 75CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	180	UNIDADE	R\$ 139,91	R\$ 25.183,80
31	CONE PEQUENO EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	160	UNIDADE	R\$ 10,08	R\$ 1.612,80
32	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTOS: MATERIAL PLÁSTICO E FLEXÍVEL, FORMATO DE PRATO. CORES VARIADAS.	800	UNIDADE	R\$ 8,19	R\$ 6.552,00
33	CORDA DE PULAR: MATERIAL EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5M. TAMANHO AJUSTÁVEL. MATENE DE PLÁSTICO.	120	UNIDADE	R\$ 22,15	R\$ 2.658,00
34	CRONÔMETRO DE MÃO DIGITAL: COM DESIGN ESPORTIVO, UNIDADE DE MEDIDA 1/100 DE SEGUNDO E PRECISÃO DE 99,99%. CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS. PESO APROXIMADO 44G.	120	UNIDADE	R\$ 51,43	R\$ 6.171,60
35	DISCO DE AÇO/ABS: 1,5KG INICIANTE IAAF	170	UNIDADE	R\$ 310,28	R\$ 52.747,60
36	DISCO DE BORRACHA: 1KG	190	UNIDADE	R\$ 83,16	R\$ 15.800,40
37	DISCO DE BORRACHA: 1,5KG	190	UNIDADE	R\$ 97,65	R\$ 18.553,50
38	DISCO DE PVC: 200G	190	UNIDADE	R\$ 145,54	R\$ 27.652,60

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0

TV. DA MATRIZ N° 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041

BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000

39	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	6	JOGO	R\$ 765,27	R\$ 4.591,62
40	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	12	JOGO	R\$ 794,28	R\$ 9.531,36
41	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 932,74	R\$ 37.309,60
42	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 921,98	R\$ 36.879,20
43	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL FEMININO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 600,61	R\$ 24.024,40
44	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL MASCULINO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 576,52	R\$ 23.060,80
45	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	20	JOGO	R\$ 625,62	R\$ 12.512,40
46	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	20	JOGO	R\$ 636,55	R\$ 12.731,00
47	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 803,37	R\$ 32.134,80
48	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 903,59	R\$ 36.143,60
49	KIT CHAPÉU CHINÊS: KIT COM 50 UNIDADES.	95	KITS	R\$ 100,34	R\$ 9.532,30
50	KIT MINI FUTEBOL: COM 2 TRAVES DESMONTÁVEIS FABRICADAS EM AÇO, MEDINDO 50CM X 80CM. ACOMPANHA 2 REDES.	60	KITS	R\$ 108,88	R\$ 6.532,80

MMD PINHEIRO

000064

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0

TV. DA MATRIZ Nº 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041

BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000

51	KIT TREINO AGILIDADE: ACOMPANHA 1 ESCADA DE PLÁSTICO INJETÁVEL, 10 CONES DE DEMARCAÇÃO, 10 CHAPÉUS CHINESES DE DEMARCAÇÃO E 1 MOCHILA PARA ARMAZENAMENTO.	76	KITS	R\$ 366,76	R\$ 27.873,76
52	MEDALHA: 40MM DE CIRCUNFERÊNCIA. ESPESSURA DE 03MM. FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO. FRENTE COM BAIXO RELEVO E O NOME DA CONTRATANTE, UM CÍRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS. IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI CRISTAL. VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. BANHADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80CM DE COMPRIMENTO E 20MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, LOGO DA CONTRATANTE E NOME DO EVENTO.	600	UNIDADE	R\$ 10,29	R\$ 6.174,00
53	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. BRONZE. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$ 8,25	R\$ 8.250,00
54	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. OURO. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$ 10,51	R\$ 10.510,00
55	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. PRATA. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$ 8,92	R\$ 8.920,00
56	MESA DE PEBOLIM: COM VARÕES PASSANTES, BONECOS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, CONTADOR DE PONTOS, SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA, ACOMPANHA DUAS BOLAS. MEDIDAS APROXIMADAS 1,36M X 0,78CM X 0,87CM (C X A X L)	30	UNIDADE	R\$ 2.666,99	R\$ 80.009,70
57	MESA DE TÊNIS DE MESA: COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,75M X 1,52M X 76CM (C X L X A), MATERIAL EM MADEIRA, PÉS EM MADEIRA 15 MM DE ESPESSURA. ACOMPANHA REDE.	30	UNIDADE	R\$ 2.149,07	R\$ 64.472,10
58	PESO DE FERRO: 3KG	80	UNIDADE	R\$ 82,77	R\$ 6.621,60
59	PESO DE FERRO: 4KG	90	UNIDADE	R\$ 97,26	R\$ 8.753,40
60	PESO DE FERRO: 5KG	80	UNIDADE	R\$ 125,41	R\$ 10.032,80

MMD PINHEIRO

000065

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0

TV. DA MATRIZ N° 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041

BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000

61	PLACAR DE MESA: MATERIAL PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 20 CM X 38CM (A X L X C).	90	UNIDADE	R\$ 207,13	R\$ 18.641,70
62	PLACA DE TATAME: MEDIDAS APROXIMADAS 1M X 1M X 40MM. ENCAIXE E CORTE RETO TEXTURIZADO.	140	UNIDADE	R\$ 137,73	R\$ 19.282,20
63	POSTE DE VOLEY: PAR. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,80M. CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO COM 3" DE DIÂMETRO. ACOMPANHA CATRACA/ROLDANA E BUCHA PARA FIXAÇÃO NO SOLO.	40	PAR	R\$ 1.870,32	R\$ 74.812,80
64	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: MATERIAL MADEIRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. MEDIDAS APROXIMADAS: 24CM (ALTURA) X 14CM (DIÂMETRO).	100	UNIDADE	R\$ 83,79	R\$ 8.379,00
65	REDE DE BASQUETE: FIO 4MM, FEITA EM SEDA.	90	UNIDADE	R\$ 69,16	R\$ 6.224,40
66	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4MM, FEITA EM NYLON.	30	UNIDADE	R\$ 328,63	R\$ 9.858,90
67	REDE DE FUTSAL: FIO 5MM, FEITA EM SEDA.	80	UNIDADE	R\$ 203,65	R\$ 16.292,00
68	REDE DE VOLEY: FEITA EM ALGODÃO, 02 FAIXAS, 4M.	54	UNIDADE	R\$ 445,98	R\$ 24.082,92
69	REDE DE VOLEY: FEITA EM SEDA, 02 FAIXAS, 4M.	50	UNIDADE	R\$ 646,57	R\$ 32.328,50
70	SACO PARA BOLAS: SACO EM LONA COM REDE PARA BOLAS, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇO, SUPORTA DE 8 A 10 BOLAS.	90	UNIDADE	R\$ 32,66	R\$ 2.939,40
71	TABELA DE BASQUETE: MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,80M X 1,20M (L X A). ESPESSURA APROXIMADA 18MM. FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL.	40	UNIDADE	R\$ 1.789,10	R\$ 71.564,00
72	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM DE ALTURA, BASE OVAL COM 22,5CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.	180	UNIDADE	R\$ 272,64	R\$ 49.075,20



000066

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVEIS EIRELI - ME**CNPJ: 16.836.634/0001-19 INSC. EST.: 15.384.560-0****TV. DA MATRIZ Nº 245 – CENTRO – FONE: (91) 3753-3041****BARCARENA – PA - CEP. 68.445-000**

73	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 12CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE UMA TAÇA C/ 21CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR PRATA E COPA METALIZADA NA COR DOURADA C/ TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA SUPERIOR DE JOGADOR DE FUTEBOL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.	180	UNIDADE	R\$ 435,62	R\$ 78.411,60
74	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 110CM DE ALTURA, BASE OCTOGONAL COM 22CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES FRISADOS E METALIZADOS NA COR DOURADO COM 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES CONES, 4 COROAS COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADO COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADA COM 4 SUPORTES FRISADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA COM 12 PONTAS COM APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA.	180	UNIDADE	R\$ 1.027,12	R\$ 184.881,60
75	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, COM ESPAÇO PARA PUBLICIDADE ESTÁTICA, COM MESA DE COMANDO SEM FIO.	2	UNIDADE	R\$ 3.245,51	R\$ 6.491,02
76	UNIFORME PARA ÁRBITRO: COMPOSTO DE CAMISA E CALÇÃO. CORES A DEFINIR.	20	UNIDADE	R\$ 210,46	R\$ 4.209,20
TOTAIS					R\$ 2.011.007,02

BARCARENA-PA, 06 DE JUNHO DE 2025.

MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Empresa: P.C.DIAS EIRELI-ME

CNPJ: 27.866.311/0001-94 INS EST. 15.565.647-3

Endere TRAV.DA MATRIZ Nº245 BAIRRO:COMERCIAL

Telefon 91 98461-1864

E-mail pcdiasadm@gmail.com

Dados Bancários: AGÊNCIA: 4197 CONTA CORRENTE: 4008-8 BANCO: SICOOB

DADOS DO REPRESENTANDE LEGAL

NOME: PAULO CARDOSO DIAS

ENDEREÇO: TV. SÃO FRANCISCO, 183, BETÂNIA. BARCARENA-PA

CPF: 333.213.962-20 CNH Nº 00439730061 EXPEDIDO: DETRAN-PA

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE ADMINISTRATIVO

NATURALIDADE: ABAETETUBA-PA NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNT.	TOTAL
1	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, ZEBRADA NAS CORES VERMELHO E BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3/8" (DIÂMETRO) X 180CM (ALTURA).	90	PAR	R\$ 255,00	R\$ 22.950,00
2	APITO PROFISSIONAL: MATERIAL EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CM X 5CM (LXA)	110	UNIDADE	R\$ 75,50	R\$ 8.305,00
3	ARO DE BASQUETE OFICIAL: MATERIAL AÇO MACIÇO REDONDO 5/8", COM 45CM DE DIÂMETRO, APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO. ACOMPANHA REDE, PRESILHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	90	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 36.000,00

000067

4	BAMBOLÉ PROFISSIONAL: MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 88CM E TUBO DE APROXIMADAMENTE 16MM	550	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$	13.750,00
5	BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO: EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL, COR LARANJA E AMARELO. MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 40CM (LXC). SUPORTE COM ESPUMA.	140	PAR	105,50	R\$	14.770,00
6	BARALHO: EM PLÁSTICO COM DOIS JOGOS (104 CARTAS), ARMAZENADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 6CM X 9CM (LXC).	108	JOGO	45,00	R\$	4.860,00
7	BOLA DE BASQUETE: MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78CM DE DIÂMETRO. PESO 600-650G. CÂMARA 6D. MIOLO REMOVÍVEL CÁPSULAS SIS.	145	UNIDADE	550,00	R\$	79.750,00
8	BOLA DE FUTEBOL: COM GUIZO.	185	UNIDADE	400,00	R\$	74.000,00
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: COSTURADA À MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, 32 GOMOS. PESO 410-450G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	300	UNIDADE	350,00	R\$	105.000,00
10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL: Nº 3,4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER. TAMANHO 61-64CM DE DIÂMETRO. PESO 350-380G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	285	UNIDADE	325,00	R\$	92.625,00
11	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER. TAMANHO 68-69CM, PESO 420-450G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	300	UNIDADE	220,00	R\$	66.000,00
12	BOLA DE FUTSAL: COSTURADA À MÃO, PU, COM 32 GOMOS. TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	310	UNIDADE	400,00	R\$	124.000,00
13	BOLA DE FUTSAL INFANTIL: COM 8 GOMOS, PU. TAMANHO 50-53CM, PESO 200-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	305	UNIDADE	350,00	R\$	106.750,00

14	BOLA DE HANDEBOL: H1L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 49-51CM, PESO 230-270G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	95	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 20.900,00
15	BOLA DE HANDEBOL: H2L, COSTURADA PU, 32 GOMOS, TAMANHO 54-56CM, PESO 325-400G. CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL COM COSTURA.	90	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00
16	BOLA DE HANDEBOL: H3L, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 58-60CM, PESO 425-475G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	20	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
17	BOLA DE PEBOLIN: PACOTE COM 6 UNIDADES	56	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 2.520,00
18	BOLA DE VOLEY: MATRIZADA, 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	190	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 95.000,00
19	BOLA DE VOLEY: 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ULTRA FUSION.	186	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 93.000,00
20	BOLA PARA TÊNIS: PACOTE COM 3 UNIDADES. IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO.	30	PACOTE	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
21	BOMBA DE ENCHER BOLA: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHA BICO PARA BOLA. INFLA NOS DOIS SENTIDOS.	240	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
22	CARTÃO PARA ÁRBITRO: FABRICADO EM PVC. NAS CORES VERMELHO E AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM X 10CM (LXA).	90	JOGO	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00
23	COLCHONETE: CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIROS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10MM D26	280	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 28.000,00
24	COLETE ADULTO: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
25	COLETE ADULTO: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00

26	COLETE INFANTIL: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	30,00	R\$	12.000,00
27	COLETE INFANTIL: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	30,00	R\$	12.000,00
28	COLETE JUVENIL: FEMININO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	30,00	R\$	12.000,00
29	COLETE JUVENIL: MASCULINO. 100% POLIESTER, COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	30,00	R\$	12.000,00
30	CONE GRANDE EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 75CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	180	UNIDADE	R\$	200,00	R\$	36.000,00
31	CONE PEQUENO EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	160	UNIDADE	R\$	100,00	R\$	16.000,00
32	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTOS: MATERIAL PLÁSTICO E FLEXÍVEL, FORMATO DE PRATO. CORES VARIADAS.	800	UNIDADE	R\$	11,00	R\$	8.800,00
33	CORDA DE PULAR: MATERIAL EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5M. TAMANHO AJUSTÁVEL. MATENE DE PLÁSTICO.	120	UNIDADE	R\$	50,00	R\$	6.000,00
34	CRONÔMETRO DE MÃO DIGITAL: COM DESIGN ESPORTIVO, UNIDADE DE MEDIDA 1/100 DE SEGUNDO E PRECISÃO DE 99,99%. CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS. PESO APROXIMADO 44G.	120	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	15.000,00
35	DISCO DE AÇO/ABS: 1,5KG INICIANTE IAAF	170	UNIDADE	R\$	400,00	R\$	68.000,00
36	DISCO DE BORRACHA: 1KG	190	UNIDADE	R\$	155,00	R\$	29.450,00
37	DISCO DE BORRACHA: 1,5KG	190	UNIDADE	R\$	200,00	R\$	38.000,00
38	DISCO DE PVC: 200G	190	UNIDADE	R\$	150,00	R\$	28.500,00
39	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	6	JOGO	R\$	900,00	R\$	5.400,00

40	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	12	JOGO	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
41	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00
42	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00
43	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL FEMININO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
44	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL MASCULINO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
45	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	20	JOGO	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
46	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	20	JOGO	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
47	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00
48	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES, INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
49	KIT CHAPÉU CHINÊS: KIT COM 50 UNIDADES.	95	KITS	R\$ 350,00	R\$ 33.250,00
50	KIT MINI FUTEBOL: COM 2 TRAVES DESMONTÁVEIS FABRICADAS EM AÇO, MEDINDO 50CM X 80CM. ACOMPANHA 2 REDES.	60	KITS	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00

51	KIT TREINO AGILIDADE: ACOMPANHA 1 ESCADA DE PLÁSTICO INJETÁVEL, 10 CONES DE DEMARCAÇÃO, 10 CHAPÉUS CHINESES DE DEMARCAÇÃO E 1 MOCHILA PARA ARMAZENAMENTO.	76	KITS	R\$	210,00	R\$	15.960,00
52	MEDALHA: 40MM DE CIRCUNFERÊNCIA. ESPESSURA DE 03MM. FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO. FRENTE COM BAIXO RELEVO E O NOME DA CONTRATANTE, UM CÍRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS. IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPÓXI CRISTAL. VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. BANHADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80CM DE COMPRIMENTO E 20MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, LOGO DA CONTRATANTE E NOME DO EVENTO.	600	UNIDADE	R\$	45,50	R\$	27.300,00
53	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. BRONZE. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	6.500,00
54	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. OURO. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	6.500,00
55	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. PRATA. ACOMPANHA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	6.500,00
56	MESA DE PEBOLIM: COM VARÕES PASSANTES, BONECOS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, CONTADOR DE PONTOS, SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA, ACOMPANHA DUAS BOLAS. MEDIDAS APROXIMADAS 1,36M X 0,78CM X 0,87CM (C X A X L)	30	UNIDADE	R\$	5.000,00	R\$	150.000,00
57	MESA DE TÊNIS DE MESA: COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,75M X 1,52M X 76CM (C X L X A), MATERIAL EM MADEIRA, PÉS EM MADEIRA 15 MM DE ESPESSURA. ACOMPANHA REDE.	30	UNIDADE	R\$	2.600,00	R\$	78.000,00
58	PESO DE FERRO: 3KG	80	UNIDADE	R\$	65,00	R\$	5.200,00
59	PESO DE FERRO: 4KG	90	UNIDADE	R\$	95,00	R\$	8.550,00
60	PESO DE FERRO: 5KG	80	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	10.000,00

61	PLACAR DE MESA: MATERIAL PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS). DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 20 CM X 38CM (A X L X C).	90	UNIDADE	R\$	415,00	R\$	37.350,00
62	PLACA DE TATAME: MEDIDAS APROXIMADAS 1M X 1M X 40MM. ENCAIXE E CORTE RETO TEXTURIZADO.	140	UNIDADE	R\$	215,00	R\$	30.100,00
63	POSTE DE VOLEY: PAR. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,80M. CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO COM 3" DE DIÂMETRO. ACOMPANHA CATRACA/ROLDANA E BUCHA PARA FIXAÇÃO NO SOLO.	40	PAR	R\$	2.100,00	R\$	84.000,00
64	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: MATERIAL MADEIRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. MEDIDAS APROXIMADAS: 24CM (ALTURA) X 14CM (DIÂMETRO).	100	UNIDADE	R\$	200,00	R\$	20.000,00
65	REDE DE BASQUETE: FIO 4MM, FEITA EM SEDA.	90	UNIDADE	R\$	100,00	R\$	9.000,00
66	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4MM, FEITA EM NYLON.	30	UNIDADE	R\$	460,00	R\$	13.800,00
67	REDE DE FUTSAL: FIO 5MM, FEITA EM SEDA.	80	UNIDADE	R\$	400,00	R\$	32.000,00
68	REDE DE VOLEY: FEITA EM ALGODÃO, 02 FAIXAS, 4M.	54	UNIDADE	R\$	410,00	R\$	22.140,00
69	REDE DE VOLEY: FEITA EM SEDA, 02 FAIXAS, 4M.	50	UNIDADE	R\$	390,00	R\$	19.500,00
70	SACO PARA BOLAS: SACO EM LONA COM REDE PARA BOLAS, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇO, SUPORTA DE 8 A 10 BOLAS.	90	UNIDADE	R\$	55,00	R\$	4.950,00
71	TABELA DE BASQUETE: MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,80M X 1,20M (L X A). ESPESSURA APROXIMADA 18MM. FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL.	40	UNIDADE	R\$	2.000,00	R\$	80.000,00
72	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM DE ALTURA, BASE OVAL COM 22,5CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM	180	UNIDADE	R\$	199,00	R\$	35.820,00

	GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.					
73	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 12CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE UMA TAÇA C/ 21CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR PRATA E COPA METALIZADA NA COR DOURADA C/ TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA SUPERIOR DE JOGADOR DE FUTEBOL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.	180	UNIDADE	R\$	200,00	R\$ 36.000,00
74	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 110CM DE ALTURA, BASE OCTOGONAL COM 22CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES FRISADOS E METALIZADOS NA COR DOURADO COM 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES CONES, 4 COROAS COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADO COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADA COM 4 SUPORTES FRISADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA COM 12 PONTAS COM APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA.	180	UNIDADE	R\$	700,00	R\$ 126.000,00
75	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, COM ESPAÇO PARA PUBLICIDADE ESTATICA, COM MESA DE COMANDO SEM FIO.	2	UNIDADE	R\$	3.020,00	R\$ 6.040,00
76	UNIFORME PARA ÁRBITRO: COMPOSTO DE CAMISA E CALÇÃO. CORES A DEFINIR.	20	UNIDADE	R\$	125,00	R\$ 2.500,00
TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 2.633.240,00

PRazo DE ENTREGA: 20 DIAS

PRazo DE GARANTIA: 12 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS, A CONTAR DA DATA ESTABELECIDADA PARA A SUA APRESENTAÇÃO.
AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO AS CONSTANTES NO RESPECTIVOS EDITAL DE LICITAÇÃO, ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO JUNTO AO BANCO E CONTAS DA EMPRESA, INFORMADOS ACIMA.
Declaramos Expressamente que:
QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRA-SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO E QUAISQUER OUTROS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO E QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS E SEUS ANEXOS.
inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante, com o nº. da identidade do declarante
cumpre os requisitos para habilitação definidos no edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências edilícias
não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
autorizamos a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.
que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
fidelidade e veracidade dos documentos apresentados
ciência da obrigação de atender aos quantitativos dos órgãos participantes deste pregão,
ESTAR CIENTES DA OBRIGAÇÃO DE ATENDER AOS QUANTITATIVOS DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DESTE PREGÃO. Tendo em vista a previsão do inciso IV, art. 2º da Lei nº 7.892/2013, conhecemos a existência destes entes como participantes do pregão, bem como seus quantitativos que serão registrados na Ata,
COMPROMISSO COM A SUSTENTABILIDADE: Na qualidade de proponente do certame, atendemos aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteção ao meio ambiente, conforme estabelece a IN nº 01/2010, Decreto nº 7.746/2012, nos casos em que a referida instrução se aplicar ao objeto. Declaramos também, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a empresa está ciente de sua responsabilidade ambiental e que cumpri a legislação específica para a atividade que desenvolve e, adota práticas ecologicamente corretas, tomando todas as medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes de sua atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis
que possui disponibilidade de recursos humanos, equipamentos e infraestrutura, todos em perfeito estado de conservação e funcionamento, para prestação dos serviços.
Caberá a equipe técnica avaliar a necessidade ou não de vistoria dos equipamentos, ferramentas e da infraestrutura, para fins de comprovação do cumprimento deste requisito
que NÃO possui parentes até o 3º terceiro grau lotado na Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA e de que, em seu quadro de pessoal e sócio, não possui servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93);

que, conforme disposto no art. 93 da Lei 8.213, de 24 de julho de 1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitação da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da empresa, atende às regras de acessibilidade previstas na Legislação;

que, sob as penas da Lei, não ultrapassou o limite de faturamento e cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar;

BARCARENA-PA, 09 DE JUNHO DE 2025.

P.C.EIRELI-ME
CNPJ:27.866.311/000194
PAULO CARDOSO DIAS
GERENTE ADMINISTRATIVO
CPF:333.213.962-20

000076



GOVERNO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	V T CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.304.487/0001-24		P C DIAS EIRELI - CNPJ Nº 27.866.311/0001-94		M. M. D. PINHEIRO NETO COM. MOVES EIRELI - ME - CNPJ: 16.836.634/0001-19		TOTAL MÉDIA			
		QUANT.	UND	VALOR UNT.	TOTAL	VALOR UNT.	TOTAL	VALOR UNT.	TOTAL		
1	ANTENA PARA REDE DE VÓLÊ: PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, ZEBRADA NAS CORES VERMELHO E BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38" (DIÂMETRO) X 180CM (ALTURA).	90	PAR	R\$ 109,00	R\$ 9.810,00	R\$ 255,00	R\$ 22.950,00	R\$ 123,67	R\$ 11.130,30	R\$ 162,56	R\$ 14.630,10
2	APITO PROFISIONAL: MATERIAL EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CM X 5CM (LXA).	110	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00	R\$ 75,50	R\$ 8.305,00	R\$ 41,90	R\$ 4.609,00	R\$ 51,80	R\$ 5.698,00
3	ARO DE BASQUETE OFICIAL: MATERIAL AÇO MACIO REDONDO 5/8" COM 46CM DE DIÂMETRO, APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO. ACOMPANHA REDE, PRESILHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	90	UNIDADE	R\$ 545,00	R\$ 49.050,00	R\$ 400,00	R\$ 36.000,00	R\$ 632,75	R\$ 56.947,50	R\$ 525,92	R\$ 47.332,50
4	BAMBOLÉ PROFISIONAL: MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 88CM E TUBO DE APROXIMADAMENTE 16MM	550	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 21.450,00	R\$ 25,00	R\$ 13.750,00	R\$ 43,21	R\$ 23.765,50	R\$ 35,74	R\$ 19.655,17
5	BANDERINHA DE ÁRBITRO DE CAMPO: EM TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL, COR LARANJA E AMARELO. MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 40CM (LXC). SUPORTE COM ESPUMA.	140	PAR	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00	R\$ 105,50	R\$ 14.770,00	R\$ 112,20	R\$ 15.708,00	R\$ 105,23	R\$ 14.732,67
6	BARALHO: EM PLÁSTICO COM DOIS JOGOS (104 CARTAS), ARMAZENADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 6CM X 9CM (LXC).	108	JOGO	R\$ 49,00	R\$ 5.292,00	R\$ 45,00	R\$ 4.860,00	R\$ 56,29	R\$ 6.079,32	R\$ 50,10	R\$ 5.410,44
7	BOLA DE BASQUETE: MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78CM DE DIÂMETRO. PESO 600-650G. CÂMARA 6D. MILO REMOVÍVEL CÁPSULAS SIS.	145	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 17.835,00	R\$ 550,00	R\$ 79.750,00	R\$ 137,78	R\$ 19.978,10	R\$ 270,26	R\$ 39.187,70
8	BOLA DE FUTEBOL: COM GUZU.	185	UNIDADE	R\$ 359,00	R\$ 66.415,00	R\$ 400,00	R\$ 74.000,00	R\$ 397,43	R\$ 73.524,55	R\$ 385,48	R\$ 71.313,18
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: COSTURADA À MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, 32 GOMOS. PESO 410-450G, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	300	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 50.400,00	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00	R\$ 189,32	R\$ 56.796,00	R\$ 235,77	R\$ 70.732,00
10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL: Nº 34, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER, TAMANHO 61-64CM DE DIÂMETRO. PESO 350-380G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	285	UNIDADE	R\$ 156,00	R\$ 44.460,00	R\$ 325,00	R\$ 92.625,00	R\$ 183,85	R\$ 52.397,25	R\$ 221,62	R\$ 63.160,75
11	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROPOWER, TAMANHO 68-69CM, PESO 420-450G, CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	300	UNIDADE	R\$ 196,00	R\$ 58.800,00	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00	R\$ 224,02	R\$ 67.206,00	R\$ 213,34	R\$ 64.002,00
12	BOLA DE FUTSAL: COSTURADA À MÃO, PU, COM 32 GOMOS, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	310	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 71.920,00	R\$ 400,00	R\$ 124.000,00	R\$ 266,13	R\$ 82.500,30	R\$ 299,38	R\$ 92.806,77
13	BOLA DE FUTSAL INFANTIL: COM 8 GOMOS, PU, TAMANHO 50-53CM, PESO 200-280G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	305	UNIDADE	R\$ 224,00	R\$ 68.320,00	R\$ 350,00	R\$ 106.750,00	R\$ 253,54	R\$ 77.329,70	R\$ 275,85	R\$ 84.133,23
14	BOLA DE HANDEBOL: HIL, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 49-51CM, PESO 230-270G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	95	UNIDADE	R\$ 133,00	R\$ 12.635,00	R\$ 220,00	R\$ 20.900,00	R\$ 152,76	R\$ 14.512,20	R\$ 168,59	R\$ 16.015,73
15	BOLA DE HANDEBOL: HIL, COSTURADA PU, 32 GOMOS, TAMANHO 54-56CM, PESO 325-400G. CÂMERA BUTIL, MILO REMOVÍVEL COM COSTURA.	90	UNIDADE	R\$ 146,00	R\$ 13.140,00	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00	R\$ 167,85	R\$ 15.106,50	R\$ 187,95	R\$ 16.915,50
16	BOLA DE HANDEBOL: HIL, COSTURADA, PVC, 32 GOMOS, TAMANHO 58-60CM, PESO 425-475G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	20	UNIDADE	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 210,06	R\$ 4.201,20	R\$ 230,69	R\$ 4.613,73
17	BOLA DE PEROLIN: PACOTE COM 6 UNIDADES	56	PACOTE	R\$ 28,00	R\$ 1.568,00	R\$ 45,00	R\$ 2.520,00	R\$ 31,59	R\$ 1.769,04	R\$ 34,86	R\$ 1.952,35
18	BOLA DE VOLLEY: MATRIZADA, 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	190	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 31.920,00	R\$ 500,00	R\$ 95.000,00	R\$ 190,26	R\$ 36.149,40	R\$ 286,09	R\$ 54.356,47
19	BOLA DE VOLLEY: 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65-67CM, PESO 260-280G. CÂMERA AIRBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ULTRA FUSION.	186	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 16.554,00	R\$ 500,00	R\$ 93.000,00	R\$ 98,83	R\$ 18.382,38	R\$ 229,28	R\$ 42.645,46
20	BOLA PARA TÊNIS: PACOTE COM 3 UNIDADES. IDEAL PARA QUADRAS DE SAUBO.	30	PACOTE	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 57,29	R\$ 1.718,70	R\$ 53,76	R\$ 1.612,90

000077

21	BOMBA DE ENCHER BOLA: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHIA BICO PARA BOLA. INFLA NOS DOIS SENTIDOS.	240	UNIDADE	R\$	45,00	R\$	10.800,00	R\$	35,00	R\$	8.400,00	R\$	52,24	R\$	12.537,60	R\$	44,08	R\$	10.579,20
22	CARTÃO PARA ARBITRO: FABRICADO EM PVC. NAS CORES VERMELHO E AMARELO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM X 10CM (LARGA).	90	JOGO	R\$	29,00	R\$	2.610,00	R\$	100,00	R\$	9.000,00	R\$	32,13	R\$	2.891,70	R\$	53,71	R\$	4.833,90
23	COLCHONETE: CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIRADOS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10/6M D26	280	UNIDADE	R\$	195,00	R\$	54.600,00	R\$	100,00	R\$	28.000,00	R\$	229,81	R\$	64.346,80	R\$	174,94	R\$	48.982,27
24	COLIETE ADULTO: FEMININO. 100% POLIESTER. COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	7.600,00	R\$	30,00	R\$	12.000,00	R\$	21,67	R\$	8.668,00	R\$	23,56	R\$	9.422,67
25	COLIETE ADULTO: MASCULINO. 100% POLIESTER. COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	7.600,00	R\$	30,00	R\$	12.000,00	R\$	21,22	R\$	8.488,00	R\$	23,41	R\$	9.362,67
26	COLIETE INFANTIL: FEMININO. 100% POLIESTER. COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	6.800,00	R\$	30,00	R\$	12.000,00	R\$	20,00	R\$	8.000,00	R\$	22,33	R\$	8.933,33
27	COLIETE INFANTIL: MASCULINO. 100% POLIESTER. COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	17,00	R\$	6.800,00	R\$	30,00	R\$	12.000,00	R\$	19,18	R\$	7.672,00	R\$	22,06	R\$	8.824,00
28	COLIETE JUVENIL: FEMININO. 100% POLIESTER. COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	7.600,00	R\$	30,00	R\$	12.000,00	R\$	22,21	R\$	8.884,00	R\$	23,74	R\$	9.494,67
29	COLIETE JUVENIL: MASCULINO. 100% POLIESTER. COM AS CORES E A LOGOMARCA A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE.	400	UNIDADE	R\$	19,00	R\$	7.600,00	R\$	30,00	R\$	12.000,00	R\$	21,75	R\$	8.700,00	R\$	23,58	R\$	9.433,33
30	CONE GRANDE EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 75CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	180	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	22.500,00	R\$	200,00	R\$	36.000,00	R\$	139,91	R\$	25.183,80	R\$	154,97	R\$	27.894,60
31	CONE PEQUENO EMBORRACHADO: MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA. CORES VERMELHO E BRANCO OU SIMILARES.	160	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	1.440,00	R\$	100,00	R\$	16.000,00	R\$	10,08	R\$	1.612,80	R\$	39,69	R\$	6.350,93
32	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTOS: MATERIAL PLÁSTICO E FLEXÍVEL. FORMATO DE PRATO. CORES VARIADAS.	800	UNIDADE	R\$	7,00	R\$	5.600,00	R\$	11,00	R\$	8.800,00	R\$	8,19	R\$	6.552,00	R\$	8,73	R\$	6.984,00
33	CORDA DE PULGAR: MATERIAL EM PVC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5M. TAMANHO AJUSTÁVEL. MATÉRIA DE PLÁSTICO.	120	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	2.400,00	R\$	50,00	R\$	6.000,00	R\$	22,15	R\$	2.658,00	R\$	30,72	R\$	3.686,00
34	CRONÔMETRO DE MÃO DIGITAL: COM DESIGN ESPORTIVO. UNIDADE DE MEDIDA: 1/100 DE SEGUNDO E PRECISÃO DE 99,99%. CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS. PESO APROXIMADO 44G.	120	UNIDADE	R\$	46,00	R\$	5.520,00	R\$	125,00	R\$	15.000,00	R\$	51,43	R\$	6.171,60	R\$	74,14	R\$	8.897,20
35	DISCO DE AÇO/ABS: 1,5KG INCIANTE IAAF	170	UNIDADE	R\$	280,00	R\$	47.600,00	R\$	400,00	R\$	68.000,00	R\$	310,28	R\$	52.747,60	R\$	330,09	R\$	56.115,87
36	DISCO DE BORRACHA: 1KG	190	UNIDADE	R\$	75,00	R\$	14.250,00	R\$	155,00	R\$	29.450,00	R\$	83,16	R\$	15.800,40	R\$	104,39	R\$	19.833,47
37	DISCO DE BORRACHA: 1,5KG	190	UNIDADE	R\$	86,00	R\$	16.340,00	R\$	200,00	R\$	38.000,00	R\$	97,65	R\$	18.553,50	R\$	127,88	R\$	24.297,83
38	DISCO DE PVC: 200G	190	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	23.750,00	R\$	150,00	R\$	28.500,00	R\$	145,54	R\$	27.652,60	R\$	140,18	R\$	26.634,20
39	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	6	JOGO	R\$	672,00	R\$	4.032,00	R\$	900,00	R\$	5.400,00	R\$	765,27	R\$	4.591,62	R\$	779,09	R\$	4.674,54
40	JOGO DE CAMISAS PARA BASQUETE MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	12	JOGO	R\$	690,00	R\$	8.280,00	R\$	900,00	R\$	10.800,00	R\$	794,28	R\$	9.531,36	R\$	794,76	R\$	9.537,12
41	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$	820,00	R\$	32.800,00	R\$	1.600,00	R\$	64.000,00	R\$	932,74	R\$	37.309,60	R\$	1.117,58	R\$	44.703,20
42	JOGO DE CAMISAS PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO: COM 22 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$	820,00	R\$	32.800,00	R\$	1.600,00	R\$	64.000,00	R\$	921,98	R\$	36.879,20	R\$	1.113,99	R\$	44.559,73
43	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL FEMININO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$	520,00	R\$	20.800,00	R\$	1.000,00	R\$	40.000,00	R\$	600,61	R\$	24.024,40	R\$	706,87	R\$	28.274,80
44	JOGO DE CAMISAS PARA FUTSAL MASCULINO: COM 11 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$	520,00	R\$	20.800,00	R\$	1.000,00	R\$	40.000,00	R\$	576,52	R\$	23.060,80	R\$	698,84	R\$	27.953,60
45	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	20	JOGO	R\$	560,00	R\$	11.200,00	R\$	1.100,00	R\$	22.000,00	R\$	625,62	R\$	12.512,40	R\$	761,87	R\$	15.237,47
46	JOGO DE CAMISAS PARA HANDEBOL MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	20	JOGO	R\$	560,00	R\$	11.200,00	R\$	1.100,00	R\$	22.000,00	R\$	636,55	R\$	12.731,00	R\$	765,52	R\$	15.310,33
47	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY FEMININO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$	720,00	R\$	28.800,00	R\$	1.100,00	R\$	44.000,00	R\$	803,37	R\$	32.134,80	R\$	874,46	R\$	34.978,27
48	JOGO DE CAMISAS PARA VOLEY MASCULINO: COM 12 UNIDADES DE CAMISAS E CALÇÕES. INCLUINDO O UNIFORME DO GOLEIRO, COM NUMERAÇÃO E TAMANHOS VARIADOS.	40	JOGO	R\$	780,00	R\$	31.200,00	R\$	900,00	R\$	36.000,00	R\$	903,59	R\$	36.143,60	R\$	861,20	R\$	34.447,87
49	KIT CHAPÉU CHINÊS: KIT COM 90 UNIDADES	95	KITS	R\$	86,00	R\$	8.170,00	R\$	350,00	R\$	33.250,00	R\$	100,34	R\$	9.532,30	R\$	178,78	R\$	16.984,10
50	KIT MINI FUTEBOL: COM 2 TRAVES DESMONTÁVEIS FABRICADAS EM AÇO, MEDINDO 30CM X 30CM. ACOMPANHIA 2 REDES.	60	KITS	R\$	95,00	R\$	5.700,00	R\$	410,00	R\$	24.600,00	R\$	108,88	R\$	6.532,80	R\$	204,63	R\$	12.277,60
51	KIT TREINO AGILIDADE: ACOMPANHIA 1 ESCADA DE PLÁSTICO INJETÁVEL, 10 CONES DE DEMARCAÇÃO, 10 CHAPEUS CHINÊSES DE DEMARCAÇÃO E 1 MOCHILA PARA ARMAZENAMENTO.	76	KITS	R\$	328,00	R\$	24.928,00	R\$	210,00	R\$	15.960,00	R\$	366,76	R\$	27.873,76	R\$	301,59	R\$	22.920,59

52	MEDALHA: 40MM DE CIRCUNFERÊNCIA, ESPESSURA DE 03MM. FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO, FRENTE COM BAIXO RELEVO E O NOME DA CONTRATANTE EM CÍRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45MM. PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPOXI CRISTAL, VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, BANHADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. ENTADA COM FITA ACETINADA COM 80CM DE COMPRIMENTO E 20MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, LOGO DA CONTRATANTE E NOME DO EVENTO.	600	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	5.400,00	R\$	45,50	R\$	27.300,00	R\$	10,29	R\$	6.174,00	R\$	21,60	R\$	12.958,00
53	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. BRONZE. ACOMPANHIA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$	7,50	R\$	7.500,00	R\$	6,50	R\$	6.500,00	R\$	8,25	R\$	8.250,00	R\$	7,42	R\$	7.416,67
54	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. OURO. ACOMPANHIA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$	9,00	R\$	9.000,00	R\$	6,50	R\$	6.500,00	R\$	10,51	R\$	10.510,00	R\$	8,67	R\$	8.670,00
55	MEDALHA: PARA PREMIAÇÕES DIVERSAS. PRATA. ACOMPANHIA FITA AZUL PARA PESCOÇO.	1000	UNIDADE	R\$	8,00	R\$	8.000,00	R\$	6,50	R\$	6.500,00	R\$	8,92	R\$	8.920,00	R\$	7,81	R\$	7.806,67
56	MESA DE FIBROLIM: COM VARÕES PASSANTES, BONECOS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM MADEIRA MACÍCA, CONTADOR DE PONTOS, SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEIRA EMBUTIDA, ACOMPANHIA DUAS BOLAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1,36M X 0,78CM X 0,67CM (C X L X A).	30	UNIDADE	R\$	2.300,00	R\$	69.000,00	R\$	5.000,00	R\$	150.000,00	R\$	2.666,99	R\$	80.009,70	R\$	3.322,33	R\$	99.669,90
57	MESA DE TÊNIS DE MESA: COM MEDIDAS APROXIMADAS 2,75M X 1,52M X 76CM (C X L X A), MATERIAL EM MADEIRA, PÉS EM MADEIRA 15 MM DE ESPESSURA, ACOMPANHIA REDE.	30	UNIDADE	R\$	1.850,00	R\$	55.500,00	R\$	2.600,00	R\$	78.000,00	R\$	2.149,07	R\$	64.472,10	R\$	2.199,69	R\$	65.990,70
58	PESO DE FERRO: 3KG	80	UNIDADE	R\$	75,00	R\$	6.000,00	R\$	65,00	R\$	5.200,00	R\$	82,77	R\$	6.621,60	R\$	74,26	R\$	5.940,53
59	PESO DE FERRO: 4KG	90	UNIDADE	R\$	86,00	R\$	7.740,00	R\$	95,00	R\$	8.550,00	R\$	97,26	R\$	8.753,40	R\$	92,75	R\$	8.347,80
60	PESO DE FERRO: 5KG	80	UNIDADE	R\$	114,00	R\$	9.120,00	R\$	125,00	R\$	10.000,00	R\$	125,41	R\$	10.032,80	R\$	121,47	R\$	9.717,60
61	PLACAR DE MESA: MATERIAL PVC (ESTRUTURAL) E PAPELÃO (PLAQUINHAS), DIMENSÕES APROXIMADAS: 21CM X 20 CM X 3CM (A X L X G).	90	UNIDADE	R\$	180,00	R\$	16.200,00	R\$	415,00	R\$	37.350,00	R\$	207,13	R\$	18.641,70	R\$	267,38	R\$	24.063,90
62	PLACA DE TATAME: MEDIDAS APROXIMADAS 1M X 1M X 40MM. ENCAIXE E CORTE RETO TEXTURIZADO.	140	UNIDADE	R\$	124,00	R\$	17.360,00	R\$	215,00	R\$	30.100,00	R\$	137,73	R\$	19.282,20	R\$	158,91	R\$	22.247,40
63	POSTE DE VOLÊY: PAR. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,80M. CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO COM 3" DE DIÂMETRO. ACOMPANHIA CATRACAROLIANA E BUCHA PARA FIXAÇÃO NO SOLO.	40	PAR	R\$	1.650,00	R\$	66.000,00	R\$	2.100,00	R\$	84.000,00	R\$	1.870,32	R\$	74.812,80	R\$	1.873,44	R\$	74.937,60
64	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: MATERIAL MADEIRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA, MEDIDAS APROXIMADAS: 24CM (ALTURA) X 14CM (DIÂMETRO).	100	UNIDADE	R\$	72,00	R\$	7.200,00	R\$	200,00	R\$	20.000,00	R\$	83,79	R\$	8.379,00	R\$	118,60	R\$	11.859,67
65	REDE DE BASQUETE: FIO 4MM, FEITA EM SEDA.	90	UNIDADE	R\$	60,00	R\$	5.400,00	R\$	100,00	R\$	9.000,00	R\$	69,16	R\$	6.224,40	R\$	76,39	R\$	6.874,80
66	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4MM, FEITA EM NYLON.	30	UNIDADE	R\$	298,00	R\$	8.940,00	R\$	460,00	R\$	13.800,00	R\$	328,63	R\$	9.858,90	R\$	362,21	R\$	10.866,30
67	REDE DE FUTSAL: FIO 5MM, FEITA EM SEDA.	80	UNIDADE	R\$	185,00	R\$	14.800,00	R\$	400,00	R\$	32.000,00	R\$	203,65	R\$	16.292,00	R\$	262,88	R\$	21.030,67
68	REDE DE VOLÊY: FEITA EM ALGODÃO, 02 FAIXAS, 4M.	54	UNIDADE	R\$	380,00	R\$	20.520,00	R\$	410,00	R\$	22.140,00	R\$	445,98	R\$	24.082,92	R\$	411,99	R\$	22.247,64
69	REDE DE VOLÊY: FEITA EM SEDA, 02 FAIXAS, 4M.	50	UNIDADE	R\$	549,00	R\$	27.450,00	R\$	390,00	R\$	19.500,00	R\$	646,57	R\$	32.328,50	R\$	528,52	R\$	26.426,17
70	SACO PARA BOLAS: SACO EM LONA COM REDE PARA BOLAS, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇO, SUPORTA DE 8 A 10 BOLAS.	90	UNIDADE	R\$	28,00	R\$	2.520,00	R\$	55,00	R\$	4.950,00	R\$	32,66	R\$	2.939,40	R\$	38,55	R\$	3.469,80
71	TABELETA DE BASQUETE: MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,80M X 1,20M (L X A). ESPESSURA APROXIMADA 18MM, FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL.	40	UNIDADE	R\$	1.580,00	R\$	63.200,00	R\$	2.000,00	R\$	80.000,00	R\$	1.789,10	R\$	71.564,00	R\$	1.789,70	R\$	71.588,00
72	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM DE ALTURA, BASE OVAL COM 22,5CM DE LARGURA, MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA, NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE EM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA, PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.	180	UNIDADE	R\$	240,00	R\$	43.200,00	R\$	199,00	R\$	35.820,00	R\$	272,64	R\$	49.075,20	R\$	237,21	R\$	42.698,40
73	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 12CM DE LARGURA, MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE CONE UMA TACA C/ 21CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR PRATA E COPA METALIZADA NA COR DOURADA, C/ TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA SUPERIOR DE JOGADOR DE FUTEBOL, PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE.	180	UNIDADE	R\$	390,00	R\$	70.200,00	R\$	200,00	R\$	36.000,00	R\$	435,62	R\$	78.411,60	R\$	341,87	R\$	61.537,20

74	TROFÉU: MEDIDAS APROXIMADAS: 110CM DE ALTURA, BASE OCTOGONAL COM 22CM DE LARGURA. MATERIAL EM POLÍMERO NA COR PRETA SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES FRISADOS E METALIZADOS NA COR DOURADO COM 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADO SOBRE ESTES CONES, 4 COROAS COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADO COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, 4 CONES METALIZADOS NA COR DOURADA. COM 4 SUPORTES FRISADOS NA COR DOURADO. SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROÁ COM 12 PONTAS COM APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA.	180	UNIDADE	R\$	900,00	R\$	162.000,00	R\$	700,00	R\$	126.000,00	R\$	1.027,12	R\$	184.881,60	R\$	875,71	R\$	157.627,20		
75	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, COM ESPAÇO PARA PUBLICIDADE ESTATICA, COM MESA DE COMANDO SEM FIO.	2	UNIDADE	R\$	2.890,00	R\$	5.780,00	R\$	3.020,00	R\$	6.040,00	R\$	3.245,51	R\$	6.491,02	R\$	3.051,84	R\$	6.103,67		
76	UNIFORME PARA ARBITRO: COMPOSTO DE CAMISA E CALÇÃO. CORES A DEFINIR.	20	UNIDADE	R\$	180,00	R\$	3.600,00	R\$	125,00	R\$	2.500,00	R\$	210,46	R\$	4.209,20	R\$	171,82	R\$	3.436,40		
TOTAIS												R\$	1.766.329,00		R\$	2.633.240,00	R\$	2.011.007,02		R\$	2.136.858,70

JOSE AUGUSTO PEREIRA

PEREIRA

CORREA99674092234

Assinado de forma digital por

JOSE AUGUSTO PEREIRA

CORREA99674092234

JOSE AUGUSTO PEREIRA CORRÊA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, OPERACIONAL E ALMOXARIFADO

PORTARIA Nº 450/2025-GP

Balão-PA, 09 de junho de 2025.